
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 

 

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 

048/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-22PE  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 001/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA 

CONTRATADO: PROCEDE BAHIA – PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME, CNPJ Nº 18.195.422/0001-25.    

 

OBJETO: Aditivo contratual para prorrogação, com lastro no art. 57 da Lei 8666/93, do 

Contrato nº 048/2022, Pregão Eletrônico Nº 001-22PE, deflagrado do Processo 

Administrativo nº 001/2022, que refere-se à contratação de empresa visando a prestação de 

serviços Licenciamento de uso do software de imprensa oficial, Diário Oficial Próprio do 

Município, gerenciamento de site próprio e sistema integrado para publicação em sites com 

certificação digital  de publicações de matérias dos atos oficiais e publicidades legais da 

Prefeitura Municipal de Matina – BA, em Jornal Grande Circulação no Estado da Bahia e no 

Diário Oficial da União.  

VALOR DO ADITIVO: R$139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais).   

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prazo de vigência até 01/02/2025. 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – com lastro no art. 57 da Lei 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA /BA – Olga Gentil de 

Castro Cardoso; P/ PROCEDE BAHIA – PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME – Ronni Donato Araújo.  
  


